
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Jueves 17 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 52155

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
38

84
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

38846 Resolución  de  la  Agencia  Catalana  del  Agua,  por  la  que  se  hace
público un anuncio de adjudicación de la cuarta prórroga de la gestión
del servicio público bajo la modalidad de concesión, de la explotación,
conservación y mantenimiento y mejoras del saneamiento de la Pobla
de Segur, Sort, Rialp, Espot, Ribera de Cardós, la Guingueta d'Àneu y
Esterri d'Àneu.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Agencia  Catalana  del  Agua,  empresa  pública  adscrita  al
Departamento de Territorio y Sostenibilidad de la Generalitat de Catalunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: CTN1200482.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contractaciópublica.cat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Cuarta  prórroga  de  la  gestión  del  servicio  público  bajo  la

modalidad de concesión, de la explotación, conservación y mantenimiento y
mejoras del saneamiento de la Pobla de Segur, Sort, Rialp, Espot, Ribera de
Cardós, la Guingueta d'Àneu y Esterri d'Àneu.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90420000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Servicio prórroga.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 290.991,45 euros. Importe total:
320.090,59 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de junio de 2012.
b) Contratista: Isolux Ingenieria, SA.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 290.991,45 euros.  Importe

total: 320.090,59 euros

Barcelona, 27 de septiembre de 2013.- El Director, por delegación (Resolución
TES/2782/2012) de 21 de noviembre, DOGC de 18.12.12, el gerente de la Agencia
Catalana del Agua, Joan Pinyol Ribas.

ID: A130055515-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-16T17:33:35+0200




